P r i m o : quam ci to pu lsata fuer i t campana i n altare beat i J a c o b i ad missam 
matu t ina lem, arqueyrus, siue custos arcbe, et clericus debent stare i b i ad ar-
cbam operis, cum suis var is i n manu , ad uocandum peregrinos ad a rcham et 
ad dandum cum eis i n tergis et i n membr is peregr inorum loco (pinne ?) sed 
in gradecell is po r ta rum et port is al tar is beat i J a c o b i , nec abb i non debent 
cum eis daré ad fac iendum cum eis sc r ip tum (!) ue l t u m u l t u m , E t clericus debet 
se uestire superpel ic ium suum et stare super arcba, et i l le qu i d ixer i t indu lgen
c ian! siue perdonem debet pr imo archam nominare, an tequam a l ium bonorem 
ecclesie; et ex quo fuer i t nomina ta , s ta t im ipse arqueyrus debet dicere F r a n c i -
genis: "See l 'a rcha de l 'obra meo sennor San l a n i n . " "See l 'obra de la egresa." 
E t Lombard i s et Tozcanis debet dicere: " O mbjer l ombardo , queste l 'a rcha 
de la lauoree de micer Sa iacon in . Questo uay a la gage fay r . " E t Campesinis 
debet dicere: " E uos de Campos et del Es t remo acá; ueinde a la archa de l a 
obra de sennor Sant iago. L a s comendas que trabedes de mortos et de uiuos 
para la obra de sennor Sant iago, acá las cebade et non en out ra par te . " E t 
unaquaque i s ta rum parabo la rum debet d ic i semel mane, ex quo archa fueri t 
nominata i n perdone et non ante, et exinde ipse et a l i i de eclesia debent stare 
tac i t i quousque indu lgent ia d icatur . E t perdone d ic to debet uocare to tum 
peregr inum ad a rcham per t o tam l inguag inem. E t debet dicere: " B e n t o m a 
arson Sangyama a arson de lab ro . " E t ex inde mat ina ta ex i ta , quando com-
pania peregr inorum iuer i t per ad altare sanct i l a c o b i , debent arqueyrus ue l 
homo eius, quem i b i tenuer i t , nominare eis a rcham. E t si in te l lexer i t quod 
peregrinus uel l i t i b i mit tere oblat ionem altar is beat i J a c o b i , debet sic dicere 
et mostrare al tare beat i J a c o b i et dicere quod i l l a est archa operis. E t debent 
peregrini i t a gu iar i , u idel icet , quod pr imi tus offerant a l tar i beat i Jacob i et 
exinde cathene, et exinde arcbe operis, et exinde abis bonor ibus. 

E t si corona beat i J a c o b i duc ta fuer i t ad altare sanct i J a c o b i , Te ton ic i de-
dent pr imo ib i offerre predicte corone, et inde cruc i que duc i tu r ante ipsam 
coronam, et exinde cathene, et exinde arcbe operis. S i uero Te ton ic i duc t i 
fuerint ad coronam ad thesaurum, cum refect i fuer int de thesauro, debent 
pr imo arche operis offerre antequam a l ta r i . 
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Similiter si peregrinus dixerit thesaurariis se portare comendam, thesau-
rarii debent querere ab eo si deffert eam ad sanctum Jacobum uel ad archain 
operis Sancti Jacobi. E t si dixerit se portare per ad Sanctum Jacobum, dicant 
sic quod mittat super altare, et si dixerit se portare ad archam siue operara, 
remittant i l lum cum ea ad archam operis uel ducant i l lum ad archam.